АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШЕВЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  07.06.2017                                                               № 30
                                      с.Шевелево

Об  утверждении  Перечня первичных средств пожаротушения в  местах общественного пользования на территории Шевелевского сельсовета Обоянского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»   в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Шевелевского сельсовета, Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для мест общего пользования на территории Шевелевского сельсовета, Обоянского района согласно приложению.
2.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте  муниципального образования «Шевелевский сельсовет» в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования    и обнародования.

Глава  Шевелевского сельсовета
Обоянского района	С.Н.Филипских

Фурсова Н.Н.
(847141)3-24-35
Приложение
к постановлению Администрации
Шевелевского сельсовета
Обоянского района
от 07.06.2017 г. № 30

Перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для мест общего пользования на территории Шевелевского сельсовета Обоянского района

1. Добровольная пожарная дружина  должна иметь  пожарную мотопомпу и, как минимум 3 переносные ранца.
2. Населенные пункты  муниципального образования «Шевелевский сельсовет», для целей пожаротушения должны иметь 1 переносную пожарную мотопомпу.
3. На каждой территории общего пользования должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Емкость для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами.
4. В каждой организации расположенной на территории Шевелевского сельсовета Обоянского района  устанавливается пожарный щит, на котором должны находиться: 1 лом, 1 багор, 2 ведра, 2 огнетушителя (объемом не менее 10 литров каждый), 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, 1-2 емкости для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м.